
IX edycja 500 kajaków 2022

To promocja aktywnego stylu życia jak i walorów przyrodniczych, które można podziwiać prze całe 29 kilometrów trasy. 6-
7 sierpnia odbędzie się kolejna odsłona wydarzenia. Ten największy spływ kajakowy na rzece Bug w województwie
podlaskim jest skierowany do amatorów jak i zawodowych kajakarzy, a już na pewno miłośników dobrej zabawy.
Partnerem spływu jest Województwo Podlaskie.

Drohiczyn to miejsce gdzie rozpoczyna się spływ, ale również miejsce gdzie zrodził się
pomysł, by w 2013 roku aktywnie uczcić 500-lecie powstania województwa
podlaskiego. Hasło brzmiało „500 kajaków na 500 lat województwa podlaskiego”. Ku
uciesze organizatorów zjawiło się wielu gości (a dokładnie 232 załogi) z całej Polski,
chcących świętować urodziny województwa. Początkowo impreza miała się odbyć
jednorazowo, jednak odzew był zaskakująco ogromny dlatego do tej pory było osiem
edycji. W 2021 roku do ostatniego spływu zgłosiło się 917 uczestników – 503 załogi
kajakowe.

Spływ jest z możliwością wyboru: jedno lub dwudniowy. Pierwszego dnia uczestnicy
startują z Plaży Miejskiej w Drohiczynie i muszą przepłynąć 29 kilometrów w kajakach,
by w godzinach wieczornych zameldować się w miejscowości Granne w gminie
Perlejewo, gdzie czeka na nich biesiada z lokalnymi kulinariami i muzyką na żywo.
Prawdziwi zapaleńcy kajaków decydują się również na drugi dzień spływu, gdzie za
zadanie mają przepłynięcie dodatkowych kilometrów rzeką do miejscowości Nur.

Spływ kajakowy, który miał się odbyć tylko raz urósł do rangi niepowtarzalnego
wydarzenia kojarzonego z Drohiczynem i województwem podlaskim. To sportowe
przedsięwzięcie zostało również docenione przez Polski Związek Kajakowy, otrzymując
nagrodę w 2013 roku za największą imprezę kajakową w Polsce, a w 2016 roku
uhonorowana została tytułem „Top Regionu 2015" w kategorii „Wydarzenia Sportowe
roku 2015" przez słuchaczy Radia Podlasie i nominowana do Podlaskiej Marki Roku
2016. A w 2019 roku otrzymał tytuł Najlepszego Produktu Turystycznego Województwa
Podlaskiego.

Organizatorzy wciąż liczą zgłoszenia, bo zapisy trwają do ostatniego wolnego kajaka.
Nie pozostaje, więc nic innego jak szykować formę i chwycić za wiosło 6 sierpnia na
Plaży Miejskiej w Drohiczynie. Więcej informacji o wydarzeniu na stronie internetowej
500 kajaków 2022 oraz fb wydarzenia.
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https://www.wrotapodlasia.pl/cms/admin-page/edit/www.500kajakow.pl
https://www.facebook.com/500kajakow
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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